
UCHWAŁA NR XXVIII/145/17

RADY MIEJSKIEJ W ŻYCHLINIE

z dnia 25 stycznia 2017 r.

w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania  przedszkolnego 
w prowadzonych przez Gminę Żychlin publicznych przedszkolach i oddziałach 

przedszkolnych

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 

Dz. U. z 2016 r. poz. 446 i 1579) oraz art. 14 ust. 5 pkt 1 lit. a i pkt 2 oraz ust. 7 w związku 

z art. 6 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (t.j. Dz. U. z 2016 r. 

poz. 1943, 1954, 1985 i 2169) uchwala się, co następuje:

§ 1.  W  publicznych przedszkolach oraz oddziałach przedszkolnych przy Szkole 

Podstawowej im. Marii Kownackiej w Grabowie prowadzonych przez Gminę Żychlin zapewnia 

się  bezpłatne nauczanie, wychowanie i opiekę w wymiarze pięciu godzin dziennie. 

§ 2. 1.  Określa się opłatę za korzystanie z wychowania przedszkolnego dzieci                           

w wieku do lat 5 poza czas, o którym mowa w § 1 w wysokości 1,00 zł za każdą godzinę.

2. W przypadku korzystania z wychowania przedszkolnego przez dwoje dzieci z jednej 

rodziny opłata, określona w ust. 1 ulega obniżeniu o 50% za drugie dziecko.

3. W przypadku rodzin wielodzietnych zwolnienie z opłaty określonej w ust. 1 przysługuje za 

trzecie i kolejne dziecko z danej rodziny.

§ 3. Szczegółowy zakres świadczeń oraz tryb uiszczania opłat określa umowa 

cywilnoprawna zawarta pomiędzy dyrektorem przedszkola oraz dyrektorem szkoły podstawowej 

z oddziałami przedszkolnymi a rodzicami dzieci. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Żychlin.

§ 5.  Uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez wywieszenie na tablicy 

ogłoszeń Urzędu Gminy w Żychlinie, a także poprzez zamieszczenie jej treści na stronie 

Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Gminy w Żychlinie. 

Id: 717DD80E-974F-486C-927B-114984F85645. Podpisany Strona 1 z 3



§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Łódzkiego. 

 

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Żychlinie

Elżbieta Tarnowska

Id: 717DD80E-974F-486C-927B-114984F85645. Podpisany Strona 2 z 3



UZASADNIENIE

DO UCHWAŁY NR XXVIII/145/17
RADY MIEJSKIEJ W ŻYCHLINIE

z dnia 25 stycznia 2017 r.

w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w

prowadzonych przez Gminę Żychlin publicznych przedszkolach i oddziałach

przedszkolnych

Art. 2 ustawy z dnia 1 grudnia 2016 r. o zmianie ustawy o dochodach jednostek samorządu
terytorialnego oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2016 r. poz. 1985), która weszła w życie z
dniem 9 grudnia 2016 r. wprowadza zmianę brzmienia art. 14 ust. 5 pkt 1 ustawy z dnia 7
września 1991 r. o systemie oświaty (t.j. z 2016 r. poz. 1943 ze zm.).

Dotychczasowy zapis art. 14 ust. 5 pkt 1 ustawy o systemie oświaty stanowił, że: Rada
gminy określa wysokość opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w prowadzonych
przez gminę publicznych przedszkolach.

Aktualnie zapis art. 14 ust. 5 pkt 1 ustawy o systemie oświaty stanowi, że: Rada gminy
określa wysokość opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego dzieci w wieku do lat 5 w
prowadzonych przez gminę publicznych przedszkolach.

Powyższa zmiana wskazuje, że zmienił się zakres spraw przekazanych do uregulowania
przez radę gminy w zakresie jak wyżej.

Zgodnie z zasadami techniki prawodawczej w przypadku zmiany zakresu spraw
przekazanych do uregulowania aktem wykonawczym (…), przyjmuje się, że akt wykonawczy
wydany na podstawie tego przepisu upoważniającego traci moc obowiązującą z dniem wejścia w
życie przepisu zmieniającego.

Wobec powyższego przestała obowiązywać dotychczasowa uchwała, tj. Uchwała Nr XLVI/254/14
Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 31 marca 2014 r. w sprawie określenia wysokości opłat za
korzystanie z wychowania przedszkolnego w przedszkolach i oddziałach przedszkolnych w
szkole podstawowej prowadzonych przez Gminę Żychlin (t.j. przyjęty Uchwałą Nr IV/15/15 Rady
Miejskiej w Żychlinie z dnia 25 lutego 2015 r. w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu Uchwały Nr
XLVI/254/14 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 31 marca 2014 r. w sprawie określenia wysokości
opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w przedszkolach i oddziałach przedszkolnych
w szkole.

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Żychlinie

Elżbieta Tarnowska

Id: 717DD80E-974F-486C-927B-114984F85645. Podpisany Strona 3 z 3




